
◆⾃動体外式除細動器の⼊札に関する質問および回答 
 
（質問１） 

仕様書２、装置の機器構成、その他 
 「⾃動体外式除細動器 AED-3250」とありますが、遠隔監視装置システムは不要の認識でよろ
しいでしょうか。 
 
【回答１】 

既存の AED が⽇本光電製の遠隔監視システムに登録されています。院内のすべての AED を同
じシステム内での管理が必須と考えているため、⽇本光電製の遠隔監視システムは必須といたし
ます。 
 
 
（質問２） 

仕様書２、装置の機器構成、その他 
 「⾃動体外式除細動器 AED-3250」とありますが、⽇本光電⼯業製 AED-3150 は AED 本体に
カラー液晶画⾯を搭載しており、AED の⾳声ガイダンスと液晶画⾯のイラストと⽂字による操作
説明が連動しております。 
 AED 本体の⾳声ガイダンスと液晶画⾯の操作説明が連動していなければ、AED を使⽤する際
に混乱する恐れがあるため、AED 本体の⾳声ガイダンスと液晶画⾯によるイラストと⽂字による
操作説明が連動していることが必須との認識でよろしいでしょうか。 
 
【回答２】 

今回の⼊札に関しましては、仕様書のとおりの規格・型番（AED-3250）としております。AED-
3250 には、オートショック機能が付いており、オートショック機能を⽤いることで、⽇頃 AED
に関わる事がない⼈も使⽤できるように AED-3250 を選定しておりますので、AED-3150 は⼊札
不可です。 
 
 
（質問３） 

仕様書２、装置の機器構成、その他 
「⾃動体外式除細動器 AED-3250」とありますが、デザインは異なりますが、機能は同じ（AED
本体、予備電極パッド、レスキューキット収納）弊社製のキャリングケース（AE-D3204）でもよ
ろしいでしょうか。 
 
【回答３】 
 今回の⼊札に関しましては、仕様書のとおりの規格・型番での条件としておりますので、同等
品および⽇本光電製以外のキャリングケースは⼊札不可としております。 



（質問４） 
 仕様書４、賃貸借物件及び数量 
 「AED 収納ボックス ウォール型」とありますが、弊社製の AEB0050 を同等品とご承認いた
だけますでしょうか。使⽤を添付いたしますので、ご回答をお願いします。 
 
【回答４】 
 「仕様書４、賃貸借物件及び数量」と記載されておりますが、「仕様書２、装置の機器構成、そ
の他」との認識でご回答いたします。 

今回の⼊札に関しましては、仕様書のとおりの規格・型番での条件としておりますので、同等
品の⼊札は不可としております。 
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